
 

 
Zaak : 189549 

Document : 190271 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 24 oktober 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 31 oktober 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 189106 

Onderwerp: Huisvestingsverordening gemeente Heumen 2024 

Besluit: 1.  De raad voor te stellen de Huisvestingsverordening Gemeente Heumen 2024 

vast te stellen; 

2.  De raad voor te stellen in de begroting vanaf 2025 € 10.122 beschikbaar te 

stellen via de post woningbouwprogrammering 6830001/4380066. 

  

Zaaknummer: 187288 

Onderwerp: Uitkomsten septembercirculaire 2023 

Besluit: 1.  Kennis te nemen van de uitkomsten van de septembercirculaire 2023. 

2.  In te stemmen met de voorgestelde reserveringen. 

3.  De raad over de uitkomsten van de septembercirculaire te informeren via 

bijgevoegde raadsmededeling en deze als addendum toe te voegen bij de 

agendastukken bij de raadsbehandeling van de programmabegroting 2024 – 

2027. 

  

Zaaknummer: 189252 

Onderwerp: Stoppen met de zomerinzameling van gft-afval in 2024 

Besluit: 1.  De zomerinzameling voor gft-afval vanaf 2024 te stoppen. 

2.  De hiermee gepaard gaande kostenbesparing en tariefverlaging ten opzichte 

van de concept-programmabegroting te verwerken in de conceptbegroting 

2024 en het aangepaste tarief afvalstoffenheffing aan de Raad voor te 

leggen via de verordening afvalstoffenheffing en reinigingsrecht voor 2024. 

3.  De gemeenteraad met bijgaande raadsmededeling te informeren over dit 

besluit. 

 

Zaaknummer: 88913 

Onderwerp: Erfpachtovereenkomst 

Besluit: De erfpachtovereenkomst Rijksweg 216-218 vast te stellen en te laten 

ondertekenen. 

  

Zaaknummer: 144009 

Onderwerp: Waardering ervaringsdeskundigen 

Besluit: 1.  De waardering van ervaringsdeskundigen die betrokken worden bij 

     de uitvoering van de Lokale Inclusieagenda als volgt te wijzigen: 

     - vergoeding eenmalige inzet ervaringsdeskundige: € 25 

     - vergoeding ervaringsdeskundige Inclusiepanel: € 37,50 per bijeenkomst 

2.  De raad hierover te informeren met de bijgevoegde raadsmededeling. 



 

3 
 

 

 

 

 

Zaaknummer: 164085 

Onderwerp: Formatie uitvoering Wet inburgering 2021 

Besluit: 1.  Vanaf 2024 jaarlijks € 36.500 extra beschikbaar te stellen voor de uitbreiding 

tot 0,69 fte van het team Sociale Zaken (SOZA) van de afdeling 

Publiekszaken (PUZA) voor de functie consulent inburgering t.b.v. de 

uitvoering van de Wet inburgering 2021 (Wi2021). 

2.  De structureel benodigde middelen op te nemen in de kadernota 2025. 

3.  De financiële gevolgen van de tijdelijke formatie-uitbreiding en overige 

kosten t.b.v. de uitvoering van Wi2021 voor 2024 op te nemen in de 

maandrapportage van januari. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


